ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 CON CIFRAS COMPARATIVAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2016
Valores expresados en millones de pesos colombianos

ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSION

CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES
DE LEASING FINANCIERO

Comercial, de Consumo y Microcréditos
Categoria A, Riesgo Normal

Categoria B, Riesgo Aceptable
Categoria C, Riesgo Apreciable
Categoria D, Riesgo Significativo
Categoria E, Riesgo Incobrabilidad
Menos: Deterioro Cartera

CUENTAS POR COBRAR

Total por cobrar
Menos: Deterioro( CxC)

BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS
PROPIEDADES Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

PASIVO

DEPOSITOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS
CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES
CUENTAS POR PAGAR

TITULOS DE INVERSION EN CIRCULACION
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

UTILIDAD DEL EJERCICIO

UTILIDADES RETENIDAS

GANANCIAS O (PERDIDAS) NO REALIZADAS ORI

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Diciembre 2017

141.431
41.533

1.712.944

1.717.867
57.764
35.848
24.014

4
-122.552

28.079

32.944
-4.866

1111
2.933
1.985

1.930.016

1.029.773
146.388
51.780
430.863
7.716

1.666.520

53.945
179.610
28.616
239
1.086

263.496

1.930.016

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Valores expresados en millones de pesos

INGRESOS DE LA OPERACION 349.924
EGRESOS 220.706
RESULTADO OPERACIONAL 129.218
DETERIORO 77.772
DEPRECIACIONES 705
AMORTIZACIONES 1.003
UTLIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA, CREE Y SOBRETASA 49.738
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS,CREE Y SOBRETASA 21.122
UTILIDAD DEL EJERCICIO ~ 28616

Diciembre 2017

Diciembre 2016

127.545
28.445

1.524.495

1.524.495
49.674
39.122
16.705

0
-105.500

26.291

30.095
-3.804

186
2177
1.341

— 1.710.480

897.293
177.392
43.848
334.577
10.433

1.463.543

53.945
167.514
24.191
239
1.048
246.937

—_ 1.710.480

Diciembre 2016

325.560
202.773
122.787

78.782
603
813

42.589

18.398
24.191



